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Orientering om Fjernvarme 
 
Kommunen har nu på sin hjemmeside, og I Herlev Bladet, udmeldt sine nuværende planer for 
fjernvarmeudrulningen. Kan findes under overskriften: Fjernvarmeudbygningen i Herlev rører på sig.  
 
Udbygningen vil ske i 2 faser: Fase 1 vil gennemføres i perioden 2023-2027 og omfatter varmedistrikterne 
Hjortespring og Tvedvangen.  
 
Fase 2: Gennemføres i 2024 -2028 og omfatter de 4 øvrige distrikter herunder vores distrikt: ”Hækmosen”. 
 
Dette er naturligvis ikke en faseopdeling vi er tilfredse med, men slaget er ikke helt tabt endnu, da vi 
kæmper med Kommunen og Vestforbrændingen om hvor mange boliger i vores område der er opvarmet 
via gas. Vore opgørelser viser et større antal, end hvad der arbejdes med i deres planer (priortal).  
 
Furesø og Ballerup Kommuner har begge deres Hareskovområde som deres første prioritet, så vi mener det 
må være naturligt, at vi hører sammen med dem som en helhed i Hareskovområdet. 
 
Herlev Kommune har dog en særlig tilføjelse om vores distrikt, hvor man vil søge at lave en midlertidig 
decentral løsning med én stor fælles varmepumpe, der skulle kunne udnytte den lokale overskudsvarme. 
 
Vi har desuden et møde med Herlev kommune, hvor centerchefen for varmeplanen og en chefkonsulent i 
Miljøområdet deltager, hvor vi håber, at få løftet sløret for den løsning, man har i tankerne for vor område. 
 
Information herom vil blive givet senere.  
 
Forslaget om udbygningen af fjernvarmenettet er fremsat af Vestforbrændingen og skal til oktober, efter 
en høringsfase, igennem en politisk stillingtagen i Herlev Kommune. 
Indtil da prøver vi at få mere indsigt i prioriteringen af varmedistrikterne og søger at angribe dem på bedste 
saglig vis.  
 
Vor lille nedsatte gruppe med repræsentanter fra beboer og grundejerforeningerne nord for ring 4, har 
brugt mange timer – ja dage på, at få vores område rykket frem til fase 1.  
Vagn fra Kringholmen har været vores ”bannerfører” med udregninger og fremsendelse af dokumenterede 
tal i breve til Herlev Kommune og Vestforbrændingen, for at få dem til at ændre, efter vores udregning, 
forkerte tal i deres udgangspunkt for prioritering 1 og 2. 
 
Dette er status lige nu, men vi arbejder ihærdigt videre for at komme med i første bølge. 
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https://herlev.dk/nyheder/fjernvarmeudbygningen-i-herlev-roerer-paa-sig

